[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.02.2017 № 38
О создании комиссии по организации и обеспечению качественной и бесперебойной перевозки пассажиров в пригородном сообщении при Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
В  соответствии с пунктом 6 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015г  №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между населенными пунктами в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по организации и обеспечению качественной и бесперебойной перевозки пассажиров в пригородном сообщении при Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

2. Утвердить состав комиссии по организации и обеспечению качественной и бесперебойной перевозки пассажиров в пригородном сообщении при Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по организации и обеспечению качественной и бесперебойной перевозки пассажиров в пригородном сообщении при Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Монастырщинский район»
Смоленской области

    В.Б. Титов
Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 22.02.2017 № 38
СОСТАВ

комиссии по организации и обеспечению качественной и бесперебойной перевозки пассажиров в пригородном сообщении при Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Барановский

Александр Станиславович
	– заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, председатель;

	Стародворцева

Светлана Александровна
	– специалист 1 категории по комплексному развитию отдела экономического развития, жкх, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской, секретарь;

	Члены комиссии:

	Лобанов

Владимир Владимирович
	– и.о. начальника отдела экономического развития, жкх, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Климов

Игорь Викторович

	– директор «МПАП»;

	Антонов

Геннадий Викторович
	– начальник отделения полиции по Монастырщинскому району МО МВД России «Починковский», майор полиции (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 22.02.2017 № 38
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по организации и обеспечению качественной и бесперебойной перевозки пассажиров в пригородном сообщении при Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по организации и обеспечению качественной и бесперебойной перевозки пассажиров в пригородном сообщении при Администрации муниципального образования «Монастырщинский  район» Смоленской области (далее – Комиссия) создается для рассмотрения вопросов, связанных с пассажирскими перевозками в пригородном направлении на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, и проведения единой транспортной политики с целью обеспечения бесперебойной транспортной связи, повышения культуры и качества обслуживания пассажиров.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Положением об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами, утвержденным Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 08.01.97 № 2, Правилами организации пассажирских перевозок на автомобильном транспорте, утвержденными Приказом Министерства автомобильного транспорта РСФСР от 31.12.81 № 200, Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112, Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Комиссия создана в целях:

- более полного удовлетворения потребностей населения в пригородных пассажирских перевозках;

- совершенствования пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

- повышения транспортной дисциплины и безопасности дорожного движения при осуществлении пригородных пассажирских перевозок;

- повышения культуры обслуживания пассажиров и безопасности перевозок.

2.2. В процессе своей деятельности Комиссия решает следующие задачи:

- рассмотрение вопросов в сфере организации и обеспечения регулирования пассажирских перевозок в пригородном сообщении на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

- разработка предложений и рекомендаций по вопросам планомерной и эффективной организации перевозок пассажиров;

- обеспечение своевременного договорного регулирования пассажирских перевозок в пригородном сообщении;

- совершенствование маршрутной сети пригородных пассажирских перевозок населения автомобильным транспортом общего пользования между поселениями в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области с учетом наиболее полного удовлетворения потребностей населения в пассажирских перевозках (открытие новых, изменение, закрытие и продление действующих муниципальных маршрутов);

- рассмотрение нарушений, допущенных перевозчиками всех форм собственности при организации и осуществлении пассажирских перевозок;

- рассмотрение других вопросов, касающихся организации пригородных пассажирских перевозок на территории муниципального образования

« Монастырщинский район « Смоленской области.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя Комиссии.

3.4. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают ее председатель и секретарь, и служат основанием для принятия решения Главой муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

4. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Осуществлять контроль за выполнением Правил перевозок пассажиров в пригородном сообщении на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области субъектами пассажирских перевозок, договорных обязательств между сторонами, участвующими в организации и обеспечении пассажирских перевозок.

4.2. При установлении нарушений перевозчиками законодательных актов и Правил перевозок пассажиров в пригородном сообщении на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, договорных обязательств, невыполнении утвержденных графиков движения и маршрутов следования направлять в Управление государственного автодорожного надзора по Смоленской области предложения по приостановке или лишению лицензии на право перевозки пассажиров либо инициировать расторжение договора в установленном порядке.

4.3. Принимать решение о заключении договоров на освободившиеся муниципальные маршруты до момента проведения нового конкурсного отбора или передачи обслуживания освободившихся муниципальных маршрутов пассажирскому предприятию.

4.4. Не реже двух раз в год проводить обследование автобусных маршрутов. На вновь открытых маршрутах обследование проводить после трех - четырех месяцев регулярной работы автобусов. Результаты обследования пассажиропотока оформляются актами обследования с указанием необходимых мероприятий для обеспечения безопасности движения и нормальных условий работы автобусов на маршруте.

4.5. Ходатайствовать перед заинтересованными органами и организациями о принятии необходимых мер и оказании помощи в вопросах, входящих в компетенцию Комиссии.

4.6. Запрашивать и получать в установленном порядке от перевозчиков информацию и материалы, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач.

4.7. Привлекать представителей заинтересованных органов к анализу проблем и разработке предложений по вопросам, связанным с организацией и осуществлением перевозок пассажиров на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

5. Заключительные положения

5.1. Комиссия подконтрольна Главе муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в тесном взаимодействии со всеми субъектами пассажирских перевозок, заинтересованными общественными организациями, структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» и контролирующими органами.

5.3. Комиссия строит свою работу на принципах законности и гласности.

Рег. № 0038 от 22.02.2017, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 22.02.2017 11:17:14, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]